
 

Træning i Rally Lydighed 

 

Formålet med Rally Lydighed er  

 at udvikle hundeførerens evne til at kommunikere med sin hund og give den 
nødvendige støtte i de forskellige miljøer som de færdes i samt  

 at udvikle hundens vilje og evne til at holde fokus på sin fører og reagere på dennes 
signaler 

Hunden skal opleves som en makker, der deltage i dagligdagen på sine egne præmisser. 
Hunden skal være en del af fællesskabet og kunne tilpasse sit aktivitetsniveau til 
hundeførerens.  
I det moderne samfund er det vigtigt at hunden kan slappe af uanset om det er under 
spisebordet, skrivebordet på gågaden, i en butik eller på en restaurant. 
 
Grundlaget for træningen 
Rallytræningen bygger på principperne ved operant træning, hvor hundeføreren forstærker 
ønsket adfærd og ignorerer uønsket adfærd. Via planlægning og forberedelse af 
træningssessionerne øges hundens mulighed for at gøre det ønskede. 
Hunden får på denne måde selv indflydelse på træningen. 
 
Trænerens opgaver kendetegnes ved: 
Planlægning: Hvilke opgaver/udfordringer skal der stilles til deltagerne? 
Tilrettelæggelse: Beskrive opgaver, finde hjælpemidler, organisere holdet i træningsteams. 
Gennemførelse: Forberede materialer, instruere i de enkelte opgaver/udfordinger, 
observere hundeførernes arbejde, vejlede og udvikle hundeførerne, forstærke de positive 
tiltag. 
Kontrol: Evaluere de enkelte deltageres udvikling. Hundens udvikling og engagement i 
træningen. 
 
Træning af hundeføreren 
Hundeføreren skal være bevidst om  

 sit eget kropssprog 

 placering og anvendelse af forstærkere 

 timingen af primær og sekundære forstærkere  

 kriteriernenes indflydelse på forstærkningsfrekvens 

 omgivelsernes påvirkning af træningens effektivitet 
Hundeføreren skal kende sin hunds  

 forstærkningsprioritering 

 spændingsniveauer 

 usikkerhedsmomenter og afstande hertil. 
 
Træning af hunden 
Hunden skal kunne  

 holde fokus uanset hvad der foregår rundt om den 

 holde sig tæt på hundeføreren uanset dennes bevægelser 

 arbejde på højre og venstre side samt foran hundeføreren 

 stå stille, stoppe, rejse sig direkte fra liggende og siddende stilling 

 sidde stille, sætte sig direkte fra stående og liggende stilling 

 ligge stille, lægge sig direkte fra stående og siddende stilling 

 gå forlæns, baglæns og sidelæns 

 dreje til højre og venstre, både forlæns og baglæns 

 løbe direkte mod et angivet punkt/genstand 

 komme når der bliver kaldt 

 springe over, krybe under og igennem forhindringer. 


